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ITEM 

  

DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

  

UNID 

  

QUANT 

MARCA/ 

MODELO/FABRICANTE 
VALOR UNITÁRIO (R$) 

50 

Item: 427840. Descrição: Espátula odontológica, material: aço inoxidável 

com pontas em titânio, modelo: nº 01, tipo uso: p, aplicação e escultura de 

resina composta, características adicionais: duplo, cabo c, silicone, 

esterilização: autoclavável. 

unid 550 IMPLA R$ 50,72 

51 

Item: 427838. Descrição: Espátula odontológica, material: aço inoxidável 

com pontas em titânio, modelo: nº 02, tipo uso: p, aplicação e escultura de 

resina composta, características adicionais: duplo, cabo c, silicone, 

esterilização: autoclavável. 

Unid. 550 IMPLA R$ 66,25 

52 

Item: 420072. Descrição: Cureta periodontal, material: aço inoxidável, tipo: 

mccall, modelo: 11-12, características adicionais: cabo oco, tipo uso: 

autoclavável 

unid 330 IMPLA R$ 38,75 

53 

DESCOLADOR DE PERIOSTEO - FREER, EM AÇO INOXIDÁVEL. 

Item: 341446. Descrição: Descolador cirúrgico, material: aço inoxidável, 

tipo: freer, comprimento: 19 cm, características adicionais: duplo. 

unid 330 IMPLA R$ 24,75 

54 
Item: não encontrado PONTAS PARA 

ULTRA-SOM UNIVERSAL SUBGENGIVA 
Unid. 330 IMPLA R$ 112,50 

55 
Item: não encontrado PONTAS PARA ULTRA-SOM UNIVERSAL 

SUPRAGENGIVA 
Unid. 330 IMPLA R$ 112,50 

  

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 21 de Julho de 2023. 

  

Maceió/AL, 21 de Julho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3FB886EA 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 0301/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0198/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.092342/2021. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa AR SERVIÇOS 

TECNOLÓGICOS. 
  

OBJETO: Registro de preços referente a AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA I 

  

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 90% 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID 
VALOR UNITÁRIO 

(R$) 

17 

Caixa de Cabo de rede Cat.5e. Embalagem: Caixa com no mínimo 305 metros; Cor do cabo: azul ou azul claro; 4 Pares trançados compostos de condutores 

sólidos de 100% cobre (Nu) 24 AWG; Isolados em polietileno especial com diâmetro nominal de no mínimo 0,9mm; Construção: U/UTP; Marcação sequencial 

métrica decrescente (305 - 0 m); Diâmetro nominal mínimo: 4,8 mm; Capa externa: PVC na opção CMX (Retardante a chama); Classe de flamabilidade CMX: 

IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705; Certificado pela ANATEL; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a 

partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ao modelo Sohoplus Cat.5e U/UTP. 

Caixa 443,64 

  

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME´S E EPP´S 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID 
VALOR UNITÁRIO 

(R$) 

03 

Conector Fêmea tipo RJ-45 Cat5e Branco.Tipo de Conector: RJ-45 fêmea; Cor: branco; Tipo de Cabo U/UTP Cat.5e; Deve atender os limites 

estabelecidos nas normas para CAT.5E/Classe D; Inserção do cabo em ângulo de 90°; Compatível com RJ-11; Padrão de Montagem: T568A e T568B; 

Material do Corpo do Produto: Termoplástico de alto impacto não propagante a chama; Diâmetro do condutor (mm): 22 a 26 AWG; Quantidade de 

Deve acompanhar manual ou folheto de montagem em Português; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a 

partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ao modelo Conector Fêmea Cat.5e T568A/B Branco RoHs da marca 

Sohoplus - Furukawa. 

Unidade 5,99 

07 

Módulo SFP+ para conexão de cabos de cobre conexão RJ-45 10 Gbps. Deve ser compatível com o padrão 10GBase-T cobre RJ45. Compatível com 

Switches DELL. Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota 

fiscal. 

Caixa 202,50 

08 

Módulo SFP+ para conexão de fibras ópticas multimodo 10 Gbps Deve ser compatível com o padrão 10G Base-SR conector duplo LC para fibras 

ópticas de até 300 m; deve possuir conector duplo LC para fibra óptica. Frequência: 850 nm; Compatível com Switches DELL. Garantia mínima de 12 

(doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal.  

Caixa 202,50 

09 

Par de Módulo GBIC SFP 1 Gbps. Par de Módulo GBIC SC Bidirecional com capacidade máxima de transferência de dados de 1.25 Gbps; Distância 

máxima do cabo: 10 km; Conector SC; Fibra SMF (monomodo) 1550 nm/1310 nm; Suporte a DDM / DOM. Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do 

fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. 

Unidade 202,50 

11 

Cordão de Fibra Ótica Duplo LC-PC / LC-PC. Caixa com 10 unidades; Tipo de fibra: multimodo; Conector LC-PC/LC-PC duplo; Comprimento 

mínimo de 10 metros; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da 

nota fiscal. 

Par 42,00 

12 

Cordão de Fibra Ótica LC-PC / SC-APC. Caixa com 10 unidades; Tipo de fibra: monomodo; Conector LC-PC / SC-APC; Cor azul; Comprimento 

mínimo de 15 metros; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da 

nota fiscal 

Unidade 44,78 

  

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP) 10% 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID 
VALOR UNITÁRIO 

(R$) 

25 

Caixa de Cabo de rede Cat.5e. Embalagem: Caixa com no mínimo 305 metros; Cor do cabo: azul ou azul claro; 4 Pares trançados compostos de 

condutores sólidos de 100% cobre (Nu) 24 AWG; Isolados em polietileno especial com diâmetro nominal de no mínimo 0,9mm; Construção: U/UTP; 

Marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0 m); Diâmetro nominal mínimo: 4,8 mm; Capa externa: PVC na opção CMX (Retardante a chama); 

Classe de flamabilidade CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705; Certificado pela ANATEL; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do 

fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ao modelo Sohoplus Cat.5e 

U/UTP. 

Caixa 443,64 
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VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 21 de Julho de 2023. 

  

Maceió/AL, 21 de Julho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CBBDEFDD 

 


